
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

PROROGA  INCARICHI DI COLLABORAZIONE LIBERO - PROFESSIONALE EX 
ART. 7, C. 6 D. LGS. N. 165/2001, E S.M.I., A N. 3 PSICOLOGI IN ATTUAZIONE 
ALLA D.G.R. 35-5257 DEL 21/06/2022 NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
“PSICOLOGO DELLE CURE PRIMARIE”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione Personale 
e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che:
 Con D.G.R. n. 35-5257 del 21/06/2022 la Regione Piemonte ha disposto di dare 

attuazione sul territorio regionale, ai sensi dell’art. 33 – commi 3, 4 e 5 del D.L. n. 
73 del 25/05/2021, e s.m.i., al progetto innovativo dello “Psicologo delle cure 
primarie”, il quale costituisce il punto di riferimento continuativo per la popolazione 
che necessita di una prima presa in carico di tipo psicologico, collaborando in 
maniera sinergica con tutte le figure specialistiche presenti nei Distretti e/o nella 
Casa della Comunità e che diventerà lo strumento attraverso cui coordinare tutti i 
servizi offerti, con particolare riguardo ai pazienti affetti da patologie croniche;

 Con nota Prot. n. 34102/2022 del 16/09/2022 la Regione Piemonte ha trasmesso  la 
D.D. n. 1635 in cui, relativamente al progetto in questione :
- ha assegnato alla ASL VCO la somma di Euro 71.008,55;
- ha delineato le modalità organizzative che devono assicurare le ASL aderenti 

al progetto;
- ha delineato i criteri preferenziali per il reperimento dei professionisti da 

dedicare al progetto;
- ha indicato che l’acquisizione a tempo determinato del personale 

specializzato potrà essere svolta da ogni ASL aderente, ovvero che le stesse 
potranno avvalersi dell’elenco dei professionisti che saranno individuati 
dall’ASL Città di Torino, attraverso avviso pubblico;

 La ASL Città di Torino, al fine di potenziare e rendere omogenee sul territorio 
regionale le prestazioni di tipo psicologico nell’ambito del suddetto progetto, ha 
emesso apposito avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse 
per la formazione di elenchi di psicologi disponibili a prestare attività nel progetto 
“Psicologo delle cure primarie” presso le Aziende Sanitarie Locali del Piemonte, 
finalizzati al conferimento di incarichi libero professionali;

 il relativo avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale della ASL Città di 
Torino, con scadenza del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione il 30/11/2022;

 in data 08/03/2023 l’apposita commissione ha verificato la regolarità delle domande 
pervenute e il possesso dei requisiti di ammissione degli aspiranti e, dall’esito della 
comparazione dei curricula presentati, ha elaborato la relativa graduatoria per l’ASL 
VCO;

 con deliberazione n. 328 del 20/04/2023 si è provveduto ad approvare la 
graduatoria di cui sopra e sono stati conferiti i tre incarichi di collaborazione libero 
professionale ex art. 7, c. 6 d. lgs. n. 165/2001, e s.m.i., alle candidate vincitrici, 
Dott.ssa Manola VADALÀ, Dott.ssa Chiara BALDIOLI e Dott.ssa Monica FELISI; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 nei contratti in questione è stato indicato, per motivi di rendicontazione alla Regione 
Piemonte, quale termine finale dell’incarico il 31/12/2023.   

 con deliberazione n. 823 del 18/10/2023 si è provveduto alla proroga del succitato  
termine finale fino al 31/03/2024.

Preso atto che con nota Prot. 14154 del 28/02/2024 il Responsabile della SOS 
Psicologia ha richiesto un’ulteriore proroga del termine finale dei contratti attualmente in 
essere fino al 31/12/2024, in considerazione della necessità di portare a termine le attività 
previste dal progetto in questione, specificando altresì che tale proroga non comporta 
un’ulteriore spesa, essendo già finanziata con i fondi specificamente assegnati a tal fine 
dalla Regione Piemonte con la succitata D.G.R. n. 35-5257 del 21/06/2022;

Considerata pertanto la necessità di prorogare fino al 31/12/2024 il termine finale dei 
contratti di incarico di collaborazione libero professionale ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 
165/2001, e s.m.i., della Dott.ssa Manola VADALÀ, della Dott.ssa Chiara BADIOLI e della 
Dott.ssa Monica FELISI, fino alla data del  31/12/2024;

   
Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 

l’assunzione della presente deliberazione;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992, e 
s.m.i., come formulati nel frontespizio del presente atto.

DELIBERA

1) di prorogare fino al 31/12/2024, per le motivazioni di cui in premessa, il termine 
finale dei contratti di incarico di collaborazione libero professionale ex art. 7, c. 6 
D.Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., della Dott.ssa Manola VADALÀ, della Dott.ssa Chiara 
BADIOLI e della Dott.ssa Monica FELISI, in scadenza il 31/03/2024;

2) di precisare che la proroga in questione  non comporta un incremento della spesa 
complessiva indicata nella deliberazione n. 217 del 21/03/2023, pari a Euro 
71.008,55 imputata al conto 4.50.01.64 – Autorizzazione 93 – Sub 1 – Conto 
economico Esercizio 2023, interamente finanziata mediante l’utilizzo dei fondi 
specificatamente a tal fine assegnati dalla Regione Piemonte con DGR n. 35-5257 
del 21/06/2022;

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione 
della necessità di provvedere alle proroghe in questione.


		2024-03-28T14:29:16+0000
	Cinzia Meloda


		2024-03-28T16:37:18+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-03-28T16:41:03+0000
	Chiara Serpieri




